
 
 

U N I V E R S I T A'    D E G L I    S T U D I    D I    G E N O V A 

AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SERVIZIO ALTA FORMAZIONE  

SETTORE ESAMI DI STATO, MASTER E FORMAZIONE INSEGNANTI 

 

IL RETTORE 
 

- Visto il D.M. del 09 settembre 1957 ‘Regolamento sugli esami di Stato di abilitazione all’esercizio delle 

professioni’ e successive modificazioni’; 

- Visto il D.P.R. n. 328 del 05 giugno 2001 ‘Modifiche ed integrazioni della disciplina dei requisiti per 

l'ammissione all'esame di Stato e delle relative prove per l'esercizio di talune professioni, nonché della 

disciplina dei relativi ordinamenti’; 

- Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 635 del 29 aprile 2024 ‘Esami di Stato 2024 per le professioni 

regolamentate dal D.P.R. n. 328/2001’ con particolare riferimento all’art. 10, punto 3 con il quale, in 

deroga alle disposizioni normative vigenti, stabilisce che gli Atenei, in accordo con gli Ordini 

professionali territoriali, provvedono alla nomina delle Commissioni d’esame per gli esami di 

abilitazione prima e seconda sessione 2024; 

- Vista la nota prot. n. 13938 del 23 febbraio 2024 con la quale la Scuola Politecnica dell’Università degli 

Studi di Genova designa per gli esami di Stato anno 2024 i nominativi quali Segretario Effettivo e 

Supplente; 

- Vista la nota prot. n. 13936 del 23 febbraio 2024 con la quale la Scuola Politecnica dell’Università degli 

Studi di Genova indica per gli esami di Stato anno 2024 come primo nominativo quale Presidente 

Effettivo il Prof. Giacomini Mauro e come primo nominativo quale Presidente Supplente il Prof. Denegri 

Gio Battista; 

- Vista la nota prot. n. 41693 del 15 maggio 2024 con la quale l’Ordine degli Ingegneri della provincia di 

Genova designa per gli esami di Stato anno 2024 i nominativi, non afferenti alla qualifica professionale 

docenti universitari, quali Membri Effettivi e Supplenti; 

- Vista la nota prot. n. 44919 del 22 maggio 2024 con la quale la Scuola Politecnica dell’Università degli 

Studi di Genova designa per gli esami di Stato anno 2024 i nominativi, afferenti alla qualifica 

professionale docenti universitari, quali Membri Effettivi e Supplenti. 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

La Commissione Giudicatrice per la prima e seconda sessione 2024 degli Esami di Stato per l’abilitazione 

all’esercizio della professione di Ingegnere Civile Ambientale, Ingegnere dell’Informazione, Ingegnere 

Industriale, Ingegnere Civile Ambientale Iunior, Ingegnere dell’Informazione Iunior e Ingegnere Industriale 

Iunior è costituita da: 

 

Presidente Effettivo Prof. Giacomini Mauro  Professore Associato 

Presidente Supplente Prof. Denegri Gio Battista  Professore a contratto 

Membro Effettivo  Prof. Marcenaro Lucio  Professore Associato 

Membro Effettivo  Prof. Adorni Giovanni  Professore a contratto 

Membro Effettivo  Dott. Bonavita Francesco  Funzionario P.A. 

Membro Effettivo  Dott. Cavalletti Paolo  Libero professionista 

Membro Supplente  Prof. Vernazza Gianni  Professore Emerito 

Membro Supplente  Prof. Di Zitti Ermanno  Professore a contratto 

Membro Supplente  Dott. Vestrelli Giuseppe  Funzionario P.A. 

Membro Supplente  Dott. Sterpi Enrico   Libero professionista 

Segretario Effettivo Dott.ssa Doro Alessandra  Personale universitario 

Segretario Supplente Sig.ra Barbieri Ilaria  Personale universitario 

 

                                                                                                        IL RETTORE 

                            F.to digitalmente 
Responsabile del procedimento: Sig.ra M. Modica 


		2024-05-30T10:59:35+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




